
 

 
 

Oggetto: Pubblicazione del bando di ammissione al primo anno del Corso di Laurea Magistrale in 
Psychology, Neuroscience and Human Sciences– a.a. 2025/2026. 

 

IL RETTORE 

VISTA la legge del 2 agosto 1999, n. 264 recante “Norme in materia di accessi ai corsi universitari” 
che stabilisce i corsi di laurea il cui accesso è programmato a livello nazionale; 

VISTA la legge 2 agosto 1990 n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi (Trasparenza atti amministrativi)” ed in 
particolare l’art. 5; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

VISTI  i DD.MM. 16 marzo 2007 con i quali sono state ridefinite, ai sensi del D.M. 270/’04, le classi 
dei corsi di laurea e dei corsi delle lauree magistrali; 

VISTO il D.M. n. 1154 del 14 ottobre 2021 sull’ “Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale 
e periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 

VISTO il D.M. n. 96 del 6 giugno 2023 “Regolamento concernente modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale 22 
ottobre 2004, n. 270, del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della ricerca”; 

VISTO il D. M. n. 1649 del 19 dicembre 2023 (Determinazione delle classi di laurea magistrale); 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 18 novembre 2024 e del Consiglio di 
Amministrazione del 26 novembre 2024 relative alla Determinazione contingenti 
immatricolazioni ai corsi di studio a numero programmato a livello locale a.a. 2025-2026; 

DECRETA 

l’emanazione del bando di concorso per ammissione al primo anno del Corso di Laurea Magistrale in 
Psychology, Neuroscience and Human Sciences – a.a. 2025/2026, nel testo allegato al presente decreto. 

 
 
Pavia, data del protocollo  IL RETTORE 

(Francesco Svelto) 
 

Documento firmato digitalmente 


		2025-01-17T17:41:29+0100
	IT
	Francesco Svelto




